МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.11.2023	                                           с.Чаинск                                                  № 151
Чаинского района

	О внесении изменений в постановление Администрации Чаинского сельского поселения от 24.07.2023 № 94 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»

В целях совершенствования муниципального нормативного правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Чаинского сельского поселения от 24.07.2023 № 94 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» следующие изменения:
В Административном регламенте:
1.1. пункты 21, 22 изложить в следующей редакции:
«21. Органом местного самоуправления, предоставляющим муниципальную услугу, является администрация.
22. В предоставлении муниципальной услуги участвуют:
1) Федеральная налоговая служба или ее территориальные органы;
2) Филиал публично-правовой компании «Роскадастр» по Томской области;
3) органы государственной власти, органы местного самоуправления иных муниципальных образований, организации, уполномоченные на выдачу разрешений на строительство.»;
1.2. пункты 22.1 – 22.4 исключить;
1.3. пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Результатом предоставления муниципальной услуги является:
1) решение администрации о выдаче разрешения на осуществление земляных работ (далее – решение о выдаче разрешения) (форма приведена в Приложении 3 к настоящему Административному регламенту);
2) решение администрации об отказе в выдаче разрешения на осуществление земляных работ (далее – решение об отказе в выдаче разрешения) (форма приведена в Приложении 4 к настоящему Административному регламенту).»;
1.4. пункты 36, 37 изложить в следующей редакции:
«36. Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления и документов не должно превышать 15 минут.
37. Максимальное время ожидания в очереди при получении результата муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.»;
1.5. пункты 93, 94 изложить в следующей редакции:
«93. Основанием для начала административной процедуры является подписание главой администрации решения о выдаче разрешения или решения об отказе в выдаче разрешения.
94. Специалист ответственный за предоставление муниципальной услуги, за направление (выдачу) заявителю результата муниципальной услуги, в течение трех календарных дней со дня подписания решения о выдаче разрешения или решения об отказе в выдаче разрешения направляет заявителю или его представителю указанные акты почтовым отправлением по почтовому адресу, указанному в заявлении, либо по обращению заявителя или его представителя – вручает его лично.
В случае подачи заявления в электронной форме, решение о даче согласия, решение об отказе в даче согласия или уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги направляется в электронной форме заявителю или его представителю должностным лицом администрации, ответственным за направление (выдачу) заявителю результата муниципальной услуги, по адресу электронной почты заявителя или его представителя либо в его личный кабинет на Едином портале в течение трех календарных дней со дня его подписания главой администрации.»;
1.6. пункт 110 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) требование у заявителя или его представителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210 ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Чаинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Чаинского сельского поселения                                                      В.Н. Аникин